Iesd. 54.

Oratio

utriusque

Israel pro

liberatio-

ne.

solitudinē, nunquid super illos durū te exhibebis Domine, tacebis & affliges nos semper ualde? Quo lamētationes Ieremię spectāt, et in quā deplorationē aliquot psalmi abiectio nem domus Iacob, incensionē sanctuarij, uastationē Ierusalē, conquerentes, spiritu sancto deprecatore, sunt compositi, qui quāuis iuxta extimā litterę speciē, ad externā Israel captiuitatē, & Ierusalē terrene conculcationē pertinere uideantur, tamē si mysteriū cū Apostolo animaduertas, & remoto uelamine in sanctuariū unctioe duce, intres, cōperies eos dē & in nos, qui cęlestis Ierusalē, qui spiritualis seminis Abraham proles sumus, quadrare.

*Ratio exi-
lij Israelis
et Hierusa-
lem uastat-
ionis.*

Quæ igitur cū Israel litterę, umbre & carnis ante plenitudinē temporū, presentia & rata, regnū spiritus deliniarūt, eadē post Christum & Apostolorū legationē, absentia ac desolata, regnū Antichristi uastatoris & desolatoris prefigurant. Vtriusq; igitur domus Iacob deserta facta, utriusq; uinea deuastata, utriusque Ierusalē a gentibus cōculcata est, quarū typus in scriptura ignotus nō est, quāuis si speciē ac *ὑποτύπωσις* reijcias, in Israel semper reprobi & in gentibus semper electi fuerint, uterq; demum post tantum cęcitatē & ignorantię Dei exilium, Christum Iesum cum summa gratulatione & gaudio, in hac reuelationis Euangelij hora, longe presentissime uenturum

rum, excipiet, & uno ore acclamabit: Benedictus qui uenit in nomine Domini.

Mat. 21.

Porro Israel, præterquam quod suo regno & sacerdotio externo priuatus est, etiam ijs, quæ in lege sanctissima tradita fuere, hucusq; sic caruit, ut illis hætenus nulla bona conscientia uti potuerit, quod in corde eius non minus quam in nostris, per elementa mundi, et humanas Thalmud tradições, scelerosus ille sæuiat, cæremonijs post mortem Christi in dimidio hebdomadis, abolitis & in ordinem redactis, quas hodierno die, si quæ exstant, uano studio sectatur, & eo quod Christi ignarus est, uti ijs, quæ cæremonijs representabantur, bona conscientia nullo modo potest, gerens utriusq; Ierusalem destructionem, utriusq; templi incensionem, utriusq; terræ promissionis exilium, utroque regno, utroq; sacerdotio, quod in manus abominans, secundum umbram & ueritatem, incidit, priuatus. De nostra uero uinea Domino idem conqueri licuerit, quod per prophetam de priore conqueritur, hoc scilicet: Quid faciendum erat uineæ meæ, non feci in ea: Quare expectaui ut faceret uuas, et fecit labruscas: Quæ plantata & diligenter culta Apostolorum tempore, postea uero ingrauescente errorum Antichristi incendio, in conculcationem, & nubibus rorem celestem ac imbrem